



Michał Młotek laureatem prestiżowego konkursu Popularyzator Nauki. „Nagrodę dedykuję mieszkańcom Iławy” - powiedział [WIDEO]

data aktualizacji: 2022.12.09



Iławianin Michał Młotek, założyciel Internetowego Muzeum Iławy i współautor cyklu edukacyjnych spacerów po mieście, przybliżających zainteresowanym historię miasta nad Jeziorakiem, odebrał dzisiaj wyróżnienie i statuetkę, przyznane mu w prestiżowym konkursie organizowanym przez serwis Nauka w Polsce Fundacji PAP.

Sylwetkę iławianina tak przybliżała prowadząca galę Iwona Schymalla:

"Jego działania, na przykład stworzenie Internetowego Muzeum Iławy, mają promować wiedzę o historii Iławy wśród szerokiego grona odbiorców. I - jak podkreśliło jury - jest on przykładem lokalnego patrioty; doceniono go za oryginalność podejmowanych działań, bardzo silny związek z lokalną społecznością i pracę na rzecz tej

społeczności. Gratulujemy i dziękujemy".

Sam wyróżniony nie krył, że jest zaszczycony. Statuetkę zadedykował mieszkańcom Iławy.

- Muszę przyznać, że jestem prawdziwie zaszczycony tym, że mogę być tutaj, wśród osób, które zawodowo i pozazawodowo zajmują się przybliżaniem innym nauki i myślenia naukowego - zabrał głos Michał Młotek. - Trzymam kciuki za Państwa sukcesy i za Państwa pracę. Ale muszę przyznać, że przede wszystkim trzymam kciuki za osoby, które zawodowo związane są z naukami ścisłymi, przyrodniczymi i medycznymi - wobec nagminnego kwestionowania osiągnięć nauki. Z pełną odpowiedzialnością można powiedzieć, że nasza przyszłość zależy właśnie od Państwa. W moich rękach z kolei jest przeszłość. To ważne, że w tak prestiżowym konkursie, jak Popularyzator Nauki, znalazło się miejsce dla osób, które zajmują się naukami humanistycznymi, w tym historią. Nie byłoby mnie tutaj, gdyby nie miasto, z którego jestem, gdyby nie Iława, która jest przestrzenią moich codziennych działań. Tym samym pozwolą Państwo, że tę nagrodę, tę statuetkę zadedykuję mieszkańcom Iławy, którzy są odbiorcami moich działań.

Konkurs "Popularyzator Nauki" jest organizowany od 2005 roku przez serwis Nauka w Polsce Fundacji PAP, obecnie - ze środków programu Nauka dla Społeczeństwa MEiN. To najstarszy i najbardziej prestiżowy w Polsce konkurs, w którym nagradzani są uczeni, ludzie mediów, instytucje oraz społecznicy, których pasją jest dzielenie się wiedzą i odślanianie tajemnic współczesnej nauki osobom niezwiązanym ze środowiskiem akademickim.

W tym roku odbyła się już 18. edycja. Nagrodą główną uhonorowano Pawła Grzesiowskiego, pediatrę, prezesa Fundacji Instytut Profilaktyki Zakażeń, eksperta Naczelnej Rady Lekarskiej ds. zagrożeń epidemicznych. W kategorii Naukowiec laureatem został dr hab. Wiktor Kotowski z Uniwersytetu Warszawskiego. W kategorii Animator nagrodzono Stanisława Łoboziaka z Centrum

Nauki Kopernik. W kategorii Zespół laureatem został Lubelski Festiwal Nauki. Stowarzyszenie WroSpace otrzymało nagrodę w kategorii Instytucja, a w kategorii Media laureatką została Agnieszka Krzemińska.

Wyróżnienie, poza Michałem Młotkiem, otrzymało Energetyczne Centrum Nauki Kieleckiego Parku Technologicznego.

Zwycięzców wybrało jury pod przewodnictwem prof. Michała Kleibera.

Red. kontakt@infoilawa.pl.

Zdjęcia i wideo: organizator konkursu.

Michał Młotek z dr. Pawłem Grzesiowskim, laureatem głównej nagrody. 

Na zdjęciu przewodniczący kapituły prof. Michał Kleiber i Michał Młotek.



Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/69456-michal-mlotek-laureatem-prestizowego-konkursu-popularyzator-nauki-nagrade-dedykuje-mieszkancom-ilawy-powiedzial-wideo>